
PODMÍNKY A KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ – čtyřleté studium – 1. kolo 
V přijímacím řízení ředitel školy hodnotí u uchazečů výsledky písemných zkoušek (jednotná přijímací 
zkouška - písemný test ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemný test ze vzdělávacího 
oboru Matematika a její aplikace. U jednotných písemných zkoušek z českého jazyka a literatury a 
z matematiky se vychází z RVP pro příslušné ročníky ZŠ.  

Za každou bezchybně vykonanou část písemné zkoušky (český jazyk a matematika) budou uchazeči 
hodnoceni 50 body. Tedy za písemné zkoušky mohou získat maximálně 100 bodů. 

 
Dle dosažených bodů (součet obou částí přijímacího řízení) bude stanoveno výsledné pořadí 
uchazečů za oba termíny 1. kola. Na základě tohoto pořadí budou uchazeči přijímáni ke studiu. 
 
Dojde-li mezi uchazeči k rovnosti bodů, o pořadí rozhodují podkritéria v této posloupnosti: 
1) větší počet bodů z testu z matematiky 
2) větší procentuální úspěšnost v otevřených úlohách (tj. v úlohách bez nabídky odpovědí) 

z českého jazyka  
3)  větší procentuální úspěšnost v otevřených úlohách (tj. v úlohách bez nabídky odpovědí) 

z matematiky 
4) lepší aritmetický průměr z českého jazyka, matematiky a anglického jazyka (pokud není 

vyučován anglický jazyk, bude se hodnotit jiný cizí jazyk) za II. pol. 8. ročníku ZŠ nebo za 
odpovídající ročník víceletého gymnaziálního studia 

5) lepší aritmetický průměr z českého jazyka, matematiky a anglického jazyka (pokud není 
vyučován anglický jazyk, bude se hodnotit jiný cizí jazyk) za I. pol. 9. ročníku ZŠ nebo za 
odpovídající ročník víceletého gymnaziálního studia 

6)  větší procentuální úspěšnost z komplexu úloh E (Porozumění textu) z písemného testu 
z českého jazyka 

7)  větší procentuální úspěšnost z komplexu úloh B (Proměnná) z písemného testu z matematiky  
8) větší procentuální úspěšnost z komplexu úloh A (Pravopis) z písemného testu z českého 

jazyka 
9)  větší procentuální úspěšnost z komplexu úloh A (Číslo) z písemného testu z matematiky  
10) větší procentuální úspěšnost z komplexu úloh B (Lexikologie) z písemného testu z českého 

jazyka 
11)  větší procentuální úspěšnost z komplexu úloh F (Nestandardní aplikační úlohy a problémy) 

z písemného testu z matematiky  
12) los (losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zákonní 

zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozváni s předstihem 
alespoň 12 hodin e-mailem). 

 
Přesné znění podkritérií 6 až 11 naleznete na odkazu https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-
prijimaci-zkouska/pomocna-kriteria-pro-pripad-shody-poradi-uchazecu 
 

U uchazečů, kteří splňují podmínky pro nekonání testu z českého jazyka a literatury (nutno dodat 
žádost o prominutí zkoušky z českého jazyka), bude znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 
vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověřena pohovorem. Pokud neprokážou dostatečné znalosti 
českého jazyka, nemohou být tito uchazeči ke studiu přijati. Ověření znalosti českého jazyka vychází 
z tématu dosavadního vzdělání a zájmu uchazeče, součástí pohovoru je napsání a přečtení několika 
vět v českém jazyce a diskuze nad textem.  
Uchazeči se statusem dle „LEX Ukrajina“ mohou písemně požádat o konání JPZ z matematiky 
v ukrajinském jazyce. 
Uchazeči se statusem dle „LEX Ukrajina“ musí doložit doklad, že jsou osobou s dočasnou ochranou. 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/pomocna-kriteria-pro-pripad-shody-poradi-uchazecu
https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/pomocna-kriteria-pro-pripad-shody-poradi-uchazecu


Pokud uchazeči se statusem „LEX Ukrajina“ budou konat písemný test jednotné přijímací zkoušky 
v českém jazyce, navyšuje se jim časový limit pro vypracování testu o 25% a mají právo použít 
překladový slovník.  
Cizinci se státní příslušností mimo členské státy EU nejpozději při zahájení vzdělávání předloží 
potvrzení o oprávněnosti k pobytu na území ČR. 
Uchazeči, kteří plnili nebo plní povinnou školní docházku ve škole mimo území ČR, přikládají 
k přihlášce vysvědčení z posledních 2 uzavřených klasifikačních období jak v originálním znění, tak  
v překladu do českého jazyka.  
Uchazeči se speciálními potřebami, kteří požadují uzpůsobení podmínek přijímacího řízení, musí 
k přihlášce přiložit:  

1) doporučení školského poradenského zařízení 
2) informovaný souhlas zákonného zástupce 

Na přihlášce ke studiu škola nevyžaduje lékařský posudek o zdravotní způsobilosti. 
V případě, že si uchazeč u přijímací zkoušky bude počínat nedovoleným způsobem (např.  bude 
opisovat, používat nepovolené pomůcky, apod.) či bude narušovat její průběh, může být ze zkoušky 
vyloučen. 

Před přijímací zkouškou je každý uchazeč povinen prokázat svou totožnost průkazem s aktuální 
fotografií (např. občanský průkaz, pas, Lítačka, ISIC karta, apod.) nebo potvrzením ze ZŠ (jméno, 
příjmení, datum narození, fotografie uchazeče, razítko a podpis ZŠ). 
Předpokládaný počet přijímaných uchazečů pro čtyřleté studium je 30. 

Ředitel školy zveřejní 15. 5. 2025 na veřejně přístupném místě (hlavní vchod budovy školy) a na 
webových stránkách školy (www.gopat.cz) přehled přijatých uchazečů.  
Ředitel školy dále tímto způsobem zveřejní i přehled nepřijatých uchazečů, případně uchazečů, kteří 
neprospěli u písemné přijímací zkoušky, a to včetně pořadí všech uchazečů podle výsledků přijímacího 
řízení a kritérií přijímacího řízení.  
Podle § 36 odst. 3 správního řádu má zákonný zástupce možnost se před vydáním rozhodnutí vyjádřit 
k jeho podkladům. 
Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je jeho právem, nikoliv 
povinností. 
Zákonný zástupce tak může učinit v termínu 14. 5. 2025, od 9:00 do 12:00 hod., v budově školy 
Gymnázia Opatov, Praha 4, Konstantinova 1500, mediální učebna. 

TERMÍNY PÍSEMNÝCH ZKOUŠEK 1. KOLA PŘÍJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

1. termín JPZ – 11. 4. 2025 (pátek) 
2. termín JPZ – 14. 4. 2025 (pondělí) 

 

Pro všechny uchazeče, kteří se ze závažných důvodů nemohou dostavit k přijímací zkoušce v řádném 
termínu a tuto skutečnost doloží nejpozději do tří dnů od konání zkoušky, je stanoveno náhradní datum 
zkoušek takto: 

• náhrada za 1. termín JPZ je určena na den 29. duben 2025 v 8:30 hodin v budově školy 
• náhrada za 2. termín JPZ je určena na den 30. duben 2025 v 8:30 hodin v budově školy. 

 
 
 

http://www.gopat.cz/

